
aneb Jaké to je mít 
dítě na medicíně?

Koutek
pro rodiče

Havárie vesmí
rné lodi? To si
snad děláte l
egraci

32132132132

32321

321321321

Jana a Eliška se dostaly na medicínu
Super
Přeju jim to

MÁTE NĚJAKÉ 

DALŠÍ OTÁZKY? 

Neváhejte se zeptat 

našich studentů, 

rádi vám je zodpovědí!

Je studium medicíny opravdu náročné?
Ano, je. Někdo má lepší paměť, někdo horší, ale medicína se musí 
„odsedět“ nad učebnicemi a zabere to hodně času, než si váš potomek 
nasouká do hlavy všechny informace. To ale neznamená, že... 
mu nezbude žádný volný čas a že s ním strávíte víkend až za šest let 
po ukončení studia. Rozhodující je organizaci času, se studiem lze stíhat 
i koníčky, jezdit na víkendy domů, někteří dokonce zvládají i brigády. 
Studium na 2. lékařské fakultě dokončí úspěšně asi 80 % studentů.

Jaké je to být rodičem medika?
Mít dceru medičku nebo syna medika je snem mnoha rodičů. 
Někteří z vás jsou možná sami doktory a vědí, co takové studium 
medicíny obnáší, ale mnozí z vás si náročnost studia nedokáží představit. 
Proto jsme zřídili speciální koutek pro rodiče, kde můžete, kromě kávy, 
dostat odpovědi na dotazy ohledně budoucího studia svého dítěte.

Ubytování
Většina studentů prvního ročníku bydlí na koleji. Kolej není nijak 
těžké získat, stačí si jen včas zažádat. V okolí nemocnice Motol 
se nachází hned několik kolejí: Kajetánka (kde je ubytována většina 
studentů), Větrník nebo Hvězda. Liší se vybavením (kuchyňka a sprchy 
jsou někde společné pro celé patro a někde má každá buňka k dispozici 
svoje vlastní) a samozřejmě tím i cenou. 

Stravování
Koleje jsou vybaveny kuchyňkou, ale pokud si student nechce vařit, je 
v době obědů k dispozici menza na koleji Kajetánka. Dále je studentům 
poskytována sleva v závodní jídelně Fakultní nemocnice v Motole. 
Jinak každý medik určitě ocení zásoby z domova.


